
Obsah
11 Úvodem
13 Cesta začíná
15 První je Istanbul
15 Malé městské drama
16 Směr Ankara
17 V metropoli země 
 půlměsíce 
18 Istanbul 2.0
19 Staré město Otomanů
20 Den jak zmalovaný
20 změna Plánu
21 Halikarnassos
21 Bílý skvost 
22 Údolí ptáků
23 Svět bez balonů
24 Turecko
26 Ankara–Dohá
 –Colombo
26 Ráj bez andělů
27 Jedeme na velryby
27 Retro a moderna
27 Nehoda
28 Místa, která nebyla
28 Město o ničem
29 Extáze na svatých  
 místech
30 Srí Lanka Railways
31 Město zubu
31 Galle road
32 Srí Lanka
 Proč tam nemají slona?
34 Dlouhá cesta 
35 Myanmar
37 Přestupní bod 
 Mandalay
38 Jezero Inle
40 Život na jezeře
41 Nad i pod vodou
42 Všechno je jinak 
44 Republika Myanmar
46 Přes smetiště 
 na vrchol světa

48 Je nás víc 
49 Víc chrámů než domů
52 Ze snů ke smrti
52 Po schodech 
 smrti a života
54 Z Assi ghátu přes gháty
56 Ganga, posvátná, 
 život beroucí a život  
 dávající bohyně
59 Za bílým divem světa
59 Láska až za hrob
60 Indie
62 Cestou do Dillí
63 Stará a nová výheň
64 Letem Indo-světem
64 Horské cesty
68 Škola základ života
70 Loučení
71 Cesta od jezera do  
 města
72 Je-li kde na světě ráj?
74 Přes peklo do ráje  
 aneb necháme to 
 na indy 
75 Regenerujeme
76 Bangkok
 město andělů, zábavy 
 a vstupní brána Asie
77 Kanály, varani,ryby 
 a klášter
78 Ostrov žlutých písků 
 a čerstvých ryb
79 Letíme do hnízda
80 Z nebe prší hadi
81 Cestou dokola kolem  
 ostrova
84 Přes ostrov turistů do  
 srdce Malajsie
84 Kdesi na věžích 
85 Jedeme na rovník 
86 První kroky v Indonésii
87 De Boer

88 Dveře do kopce
90 Za domorodci
91 Vesnice v horách
94 Drtivé vítězství 
96 Kmenová architektura 
98 Ze dvou je jeden
99 Moudré stáří
101 Po stopách Bataků
103 Mezi lidmi kmene Karo
106 Opět v Medanu a hned  
 zase dál
107 První kroky v Indonésii
109 Hotel Indonesia
112 Ženitba
113 Cestou do chrámu
114 Úsvit bohů 
115 Do soumraku
117 Pod sopkou
118 Singapur
119 Město bez příběhu
121 Zpět na červenobílé
122 Kancelářská krysa
122 GBK Stadion
124 Přelet, přílet, odlet
125 Raketou po Bali
130 Od tmy do tmy přes  
 rýžové terasy
130 Za vycházejícím 
 sluncem
131 Šibuja
132 Den příprav
133 Online z Tokia
134 Tokio
135 Nagano místo Nagasaki
136 Na místě triumfu
137 Světlo naděje
139 Cestou do Hirošimy se  
 stavíme v Onomiči 
140 Pieta 
144 Z Hirošimy do Nagasaki
145 V úboru samuraje
145 Nagasaki – slzy nebe



147 Na jih
148 Pohled k domovu
148 Pohřbeni za živa
150 Na ostrově Šikoku
150 Zahrady ráje
152 Na kolejích do hor
153 V horách
155 Karamon
157 Na sever
158 Hokkaido z dálky
159 V pohybu
160 První pohled do Ruska
161 Jsme vážně dobří
162 Nepoznané
163 S našincem
164 Jezerem k medvědům
166 Velbloud
167  Stopaři z východu  

na západ
170 Korjaci
172 Student socialismu
174 Jachta
174 U Lenina
175 šedá města
176 Hlavní město Sibiře
176 Divoká země
177 Sibiřské Baroko
178 Něžná i proradná
180 Bílé nekonečno
180 směr moskva
181 Poprvé v Moskvě  
183 Jak jsem si nakonec  
 vypral
184 Po směru války 
185 Kóta 102
186 Trans-Siberia
186 V metropoli 
 Kazachstánu
187 Celinograd
188 Nic, nic a nic
189 Oslava s vlastními

190 Z Kazachstánu do  
 Kazachstánu
191 Hlavním městem jihu
192 Nad Almatou
193 Jezero No. 6
193 Kok Zhailau
194 Zpívající duna
195 Duhové hory
196 Ves na hranicích
198 Jezera podle čísel
200 Hřbitov stromů
201 V pohraničí
202 Maršrutkou
203 V realitě Kyrgyzstánu
203 Enirest
206 sedm býků a lázně
208 Total offroad
210 severem
211 Letecký den
212 Libanon, den druhý
214 V podzemí
215 Majestát starého Říma
217 Město v horách
218 Perlou Středního  
 východu
220 Střet s armádou
220 Banket
222 Na vrchol Libanonu
225 Holubí skály 
226 Bejrútské po100vičky
230 Do Jordánska
231 Jižní cíp
232 V Údolí písku
234 Chrámy ve skále
236 Malá a noční Petra
239 Umírající mrtvé moře
240 Nejhlubším bahnem
241 Džaraš  
 – římský skvost
241 Zpátky v Libanonu
242 Voyage no. 2
243 V záři reflektorů

243 Období dešťů
244 Z ničeho bič
245 Z Vídně do Pešti
245 Zpátky v Evropě
247 Budín s Peští
248 Do metropole 
 moderních dějin
248 Smutné město
250 Šedivé dějiny Srbska
252 Na místo dávných  
 rekreací
253 Dějinami dějin
256 Mrznu na svatém místě
257 Přes Makedonii do  
 Kosova 
258 Mezi Billem a Hillary
260 Přes neexistující
 hranici
261 Deštivá noc
262 Balkánem černým  
 kolem bílých skal
264 Na skleničku
265 U cíle
266 Vídeň technokratická
266 Konec!




